
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 3 декабря 2024 года  № 640 
 

 

О законодательных инициативах законодательных органов  

субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской 

области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы 

законодательных органов субъектов Российской Федерации по внесению  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

проектов федеральных законов: 

Архангельского областного Собрания депутатов – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статью 1 Федерального закона  

"Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности  

и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других 

территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации,  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" и статью 2 Федерального закона "О государственной поддержке 

предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской 

Федерации" (постановление от 23.10.2024 № 451); 

Архангельского областного Собрания депутатов – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статью 25 Федерального закона "Об опеке  

и попечительстве" (постановление от 23.10.2024 № 452);  

Законодательного Собрания Красноярского края – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статью 10 Федерального закона  

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей" и статью 20 Федерального закона  

"О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации" (постановление 

от 10.10.2024 № 8-3160П);  



2 

 

Сахалинской областной Думы – проекта федерального закона  

"О внесении изменения в статью 34 Закона Российской Федерации  

"О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих  

и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях" 

и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации" (постановление от 07.11.2024 № 5/5/297-8). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные органы 

субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


